
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

24 

data 
 
 

02/02/2026 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
INCARICO PER SERVIZI DI SUPPORTO E CONSULENZA UFFICIO TRIBUTI - TRIBUTARIA 
SRL (CIG BA3B1259C4) 
 
Il giorno due del mese di febbraio dell’anno duemilaventisei, nel proprio ufficio, 
 
 

PREMESSO: 

 
 Che, attraverso l’Ufficio Concorsi Associato presso la provincia di Biella, in data 02/11/2022 ha preso 

servizio una nuova risorsa (a tempo pieno e indeterminato) destinata all’Ufficio Tributi e che pertanto 

è stato impostato un percorso di formazione e affiancamento avvalendosi della Soc. TRIBUTARIA 

SRL di Biella; 

 Che la complessità della normativa tributaria e il susseguirsi di sempre nuovi adempienti rendono 

opportuno avvalersi di un supporto qualificato e di esperti di comprovata esperienza; 

 

VISTO il preventivo di spesa della Società TRIBUTARIA SRL per lo svolgimento di tali servizi, a richiesta 

dell’Ente e senza alcun vincolo o corrispettivo fisso, che prevede un pacchetto di n°20 ore di assistenza, 

consulenza o affiancamento per la disamina di pratiche complesse, fruibili da remoto o in presenza nell’anno 

2026 o 2027; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e considerato che la prestazione in argomento, per l’importo del presente atto, 

rientra tra le fattispecie affidabili direttamente; 

 

PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con l’adozione 

del presente atto stabilendo contestualmente, di adottare quale forma contrattuale la corrispondenza 

commerciale scambiata anche tramite posta elettronica certificata;  

 

DATO ATTO che:  

 è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara 

(C.I.G. BA3B1259C4);  

 è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore (Prot.782/2026);  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’operatore economico sopra indicato ha fornito idonee indicazioni riguardanti il conto dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 

 

RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti 

a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013;  

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; VISTO il D.Lgs – 

T.U.E.L.18/08/2000 n. 267;  

 

D E T E R M I N A 
 

1. Per le ragioni esposte in premessa, di avvalersi dei servizi di assistenza e formazione a supporto 

dell’Ufficio Tributi della Società TRIBUTARIA SRL con sede in Biella – Via Losana 13 – come da 

preventivo (Prot. 781/2026) allegato alla presente, che assume valore di contratto;  

 

2. Di imputare la relativa spesa alla seguente voce del bilancio 2026/2028:  

 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

TRIBUTARIA SRL R 2025 563 01041 1142 3 

SERVIZI DI 
ASSISTENZA/SUPPORTO 
E CONSULENZA UFFICIO 

TRIBUTI 

BA3B1259C4 915,00 

 
3. Di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2026; 

4. Di pubblicare il presente atto in conformità alle disposizioni di legge. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
(Dott. Alessandro Odorico) 

 
 


